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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.22.02-P35-7-14

Sagsfremstilling
Forvaltningen indstiller til beskæftigelsesudvalget,
 
at dagsordenen godkendes.

Beslutning
Tiltrådt.
 
Steen Bundgaard var indkaldt som stedfortræder for Iben Sønderup.
 
Stedfortræderindkaldelse godkendt.



Punkt 2: Orientering om Randers SE

15.00.20-A00-1-16

Sagsfremstilling
Randers SE er en nyetableret virksomhed, der rent organisatorisk er en erhvervsdrivende fond. Fonden har til formål at
skabe arbejdspladser til borgere på kanten af arbejdsmarkedet. Fonden er stiftet i et samspil mellem Jysk Børneforsorg,
Randers Bo- og Erhvervstræning og Aktieselskabet Thor Trans Randers.
Virksomheden skal stå for håndtering af genbrug på forskellige måder. Virksomheden har til hensigt at udlodde en del af
sit overskud til velgørende organisationer.
På mødet vil Kim Blach Pedersen, forstander for Randers Bo- og Erhvervstræning, orientere om virksomheden og dens
forretningsplan

Indstilling:
Forvaltningen indstiller til beskæftigelsesudvalget,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Kim Blach Pedersen, forstander for Randers Bo- og Erhvervstræning, deltog under punktet, og orienterede i den
forbindelse om, at fondens navn er ændret til GOGGS Fonden Randers.
 
Steen Bundgaard deltog som stedfortræder for Iben Sønderup.

Bilag

Plancher fra beskæftigelsesudvalgsmøde 03.01.17



Punkt 3: Ændrede visitationsregler på integrationsområdet øger ledigheden
i Randers

15.20.00-G01-1058-16

Resume
En ændring i reglerne for visitation af udlændinge under integrationsprogrammet betyder, at flere udlændinge end
tidligere vil blive visiteret som jobparate. Som følge af de ændrede regler har Integrationsafdelingen under jobcentret
gennemført en revisitation, der har betydet, at flere har ændret status fra aktivitetsparat til jobparat. Ændringen betyder
også, at flere dermed vil indgå i ledighedsstatistikken.
Ledigheden i Randers steg fra 4,2 % af arbejdsstyrken i september 2016 til 4,4 % i oktober 2016. Forvaltningen vurderer,
at stigningen sandsynligvis netop kan tilskrives omvisitationen.
Arbejdsmarkedskontor Midt-Nord, der er et regionalt kontor under Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering vurderer,
at ledighedsprocenten i Østjylland som følge af kommunernes omvisiteringer kan stige med 0,58 procentpoint. Det svarer
til 2.386 flere ledige i østjylland.

Sagsfremstilling
 
Den 27. september 2016 trådte en ny bekendtgørelse "Om udarbejdelse af integrationskontrakt og om
integrationsprogrammet efter integraionloven" i kraft. Som en konsekvens af bekendtgørelsen blev visitationsreglerne for
udlændinge ændret således, at manglende sprogkundskaber eller uddannelseskvalifikationer ikke i sig selv er tilstrækkelig
grund til at vurdere udlændingen aktivitetsparat. Det betyder, at langt flere udlændinge under integrationsprogrammet nu
vil blive visiteret som jobparate end tidligere.
 
Som en konsekvens af de ændrede regler har Integrationsafdelingen på jobcentret revurderet udlændinge under
integrationsprogrammet. Frem til 12. december 2016 har revurderingen ført til, at 276 er blevet omvisiteret fra
aktivitetsparat til jobparat. Ændringen betyder konkret, at antallet af jobparate ledige under integrationsprogrammet i
Randers Kommune nu er på 296 personer, hvor der før ændringerne var 20. Forvaltningen forventer, at 80 - 90 % af
udlændingene under integrationsprogrammet kan blive visiteret som jobparate. Det svarer til 347 personer.
 
Forvaltningen vurderer, at det er den væsentligste årsag til, at ledigheden i Randers Kommune er steget fra 4,2 % af
arbejdsstyrken i september 2016 til 4,4 % i oktober 2016. En tilsvarende stigning ses ikke i ledigheden for Østjylland eller
Midtjylland. Grunden heril vurderes på baggrund af oplysninger fra andre kommuner at være, at Randers Kommune har
været forholdsvis hurtig til at gennemfører omvisiteringen. Det kan altså alt andet lige forventes, at ledigheden generelt
vil være stigende i Randers Kommune og de øvrige kommuner i de kommende måneder som følge af de ændrede
visitationsregler på integrationsområdet.
 
Arbejdsmarkedskontor Midt-Nord, der er et regionalt kontor under Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering, har på
baggrund af en henvendelse fra Randers Kommune beregnet, at der kan forventes 2.386 flere ledige i Østjylland som
følge af de ændrede regler. Forudsætningerne for beregningerne er, at 19 % af udlændingene under
integrationsprogrammet som udgangspunkt var vurderet som jobparate, mens det med de nye regler vil være 75 %, der er
jobparate. Det svarer til en stigning fra 796 personer til 3.181 personer efter at omvisiteringen er gennemført. Det vil
betyder en stigning i ledigheden som procent af arbejdsstyrken på 0,58 procentpoint i Østjylland.
 

Økonomi
Ingen

Indstilling:
Forvaltningen indstiller til beskæftigelsesudvalget,

at orientringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Steen Bundgaard deltog som stedfortræder for Iben Sønderup.



Punkt 4: Ledighed og Indsats december 2016

15.20.00-G01-1-16

Resume
Sagen indeholder en opdatering af resultaterne på målene i Beskæftigelsesplan 2016, samt opdaterede tal for ledighed,
beskæftigelse og efterspørgslen på arbejdskraft.
Af de 4 ministermål er 2 pt. opfyldt, og 2 er ikke opfyldt.
Af jobcentrets i alt 14 mål er 6 pt. opfyldt, 8 er pt. ikke opfyldt.

Sagsfremstilling
RESULTATOPGØRELSE

Resultatopgørelsen følger op på ministermålene og jobcenterets mål i beskæftigelsesplan 2016.
Ministermål 1 – Flere unge skal have en uddannelse.
Ministermålet opgøres som andelen af unge mellem 16 og 29 år, der i perioden har modtaget a-dagpenge, kontanthjælp,
uddannelseshjælp eller arbejdsmarkedsydelse, der begynder på en uddannelse (ordinære / SU berettigede) inden for
perioden. Perioden er det tidsrum opgørelsen omfatter, det vil sige måneden. Det er valgt at opgøre i gennemsnittet for
hele året, da optaget på uddannelser er koncentreret om få måneder.
Måltal for 2016: Mindst 3 % i gennemsnit for hele året af de unge i målgruppen skal på begynde en uddannelse.
Resultat pr. juli 2016: 2,1 %
Kommentar: Tallet ligger under måltallet. Men andelen af unge der påbegynder en uddannelse varierer meget henover
året. Især i august / september begynder mange på en uddannelse. Tallet kan derfor nå at ændre sig meget henover året.
Tallet er steget med 0,1 procentpoint fra juni til juli.
 
Ministermål 2 – Langvarige modtagere af offentlig forsørgelse skal have en tværfaglig og sammenhængende indsats, der
har sigte på en større tilknytning til arbejdsmarkedet.
Ministermålet opgøres som andelen af langtidsforsørgede der inden for de seneste 6 måneder har fået et virksomhedsrettet
tilbud.
Måltal for 2016: Mindst 35 % af de langtidsforsørgede har inden for de seneste 6 måneder fået et virksomhedsrettet
tilbud.
Resultat gennemsnit januar - august 2016: 34,1 %
Kommentar: Målet er pt. ikke opfyldt, men andelen af langtidsforsørgede, der modtager et tilbud, er dog meget tæt på
måltallet. Det er derfor ikke usandsynligt, at målet nås i 2016.
Ministermål 3 – Langtidsledigheden skal bekæmpes.
Antallet af langtidsledige skal nedbringes med 47 fra 470 i december 2015 til 423 i december 2016
Måltal for 2016: Langtidsledigheden skal ved årets udgang være reduceret til højest 423 personer.
Resultat oktober 2016: 397
Kommentar: Målet er pt. opfyldt.
 
Ministermål 4 – En tættere kontakt og styrket dialog med virksomhederne.
Ministermålet opgøres som samarbejdsgraden med virksomhederne.
Måltal for 2016: Samarbejdsgraden i gennemsnit for året være på 33 %
Resultat januar – september 2016: 33,2 %
Kommentar: Målet er pt. opfyldt. Landsgennemsnittet er 25,3 %, og for kommunerne i Østjylland er gennemsnittet 29,07
%. Randers Kommune har dermed en højere samarbejdsgrad end landsgennemsnittet og Østjylland som helhed.
 
Jobhuset
Mål 1:
Den sæsonkorrigerede ledighed i procent af arbejdsstyrken skal senest i december 2018 være på niveau med ledigheden i
Østjylland.
Oktober 2016:
Randers: 4,4 %
Østjylland: 3,9 %
Ledigheden er i oktober 2016 0,5 procentpoint højere i Randers Kommune end i Østjylland. Det svarer til forskellen i
oktober 2015, hvor forskellen også var på 0,5 procentpoint.
Ledigheden er i Randers steget med 0,3 procentpoint fra september til oktober. Årsagen til den forholdsvis store stigning
er sandsynligvis, at udlændinge, der på grund afsprogvanskeligheder er blevet visiteret som aktivitetsparate, efter en
lovændring nu skal visiteres som jobparate. Der er derfor i efteråret foretaget en omvisitering, hvor 276 udlænding er
blevet jobparate, og dermed tæller med i ledighedsstatistikken. Andre kommuner er ikke så langt fremme i processen som



Randers Kommune, og Randers Kommune skiller sig derfor i øjeblikket ud med en stigning i ledigheden (der henvises til
sag nr. 4 på dagsordenen).
Mål 2:
Antallet af ordinære formidlinger skal øges
a) Antallet af jobordre skal øges fra ca. 20 pr. måned i 2015 til 30 pr. måned i gennemsnit i 2016.
Gennemsnitlig antal jobordre pr. måned i januar - november 2016: 34

Målet er pt. opfyldt.
 
b) Antallet af anviste ledige, der bliver ansat, skal øges fra ca. 50 % til 65 % senest i december 2016.
Andel anviste, der bliver ansat i januar – november: 26 %

Målet er ikke pt. opfyldt.
Mål 3:
Det gennemsnitlige antal jobparate kontanthjælpsmodtagere må højest være 435 pr. måned i 2016.
I perioden januar – november 2016 var det gennemsnitlige antal: 418 pr. måned.
Målet er dermed opfyldt.
Mål 4:
Aktiveringsgraden for personer på ledighedsydelse skal øges fra 35,6 % i december 2014 til 50 % i december 2016.
Aktiveringsgraden i november 2016 var: 47,9 %. Målet er pt. ikke opfyldt.
I oktober var aktiveringsgraden 50,4 %, og set hen over året er en aktiveringsgrad på 47,9 % relativ høj. I foråret var
aktiveringsgraden på ca. 40 %. Det er derfor overvejende sandsynligt, at aktiveringsgraden vil ende meget tæt på 50 %,
men om målet reelt bliver opfyldt kan være vanskeligt at sige.
 
Udviklingshuset:
Mål 1:
Antal sager med aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere, der afsluttes til arbejde, uddannelse eller ansættelse i fleksjob i
2016 skal være mindst 50 i 2016.
I perioden januar – november 2016 blev i alt 83 sager afsluttet til arbejde, uddannelse eller ansættelse i fleksjob.
Målet er dermed opfyldt for 2016.
Mål 2:
Der må højest være 1.350 sager pr. måned med aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere opgjort på cpr. nr.
Gennemsnit pr. måned januar - november 2016: 1.324.
Målet er pt. opfyldt.
Mål 3:
Den gennemsnitlige sagsvarighed for aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere må højest være 3 år ved udgangen af 2016.
Den gennemsnitlige sagsvarighed var ultimo november 2016 3,8 år.
Målet er pt. ikke opfyldt.
Den høje gennemsnitlige varighed er misvisende for udviklingen på området. Årsagen til stigningen er, at afgangen af
borgere med kort varighed har været så stor, at den gennemsnitlige varighed er steget, selvom der samtidig også er blevet
færre borgere med meget lang varighed.
 
Uddannelseshuset:
Mål 1:
Andelen af åbenlyst uddannelsesparate, som afslutter et forløb med job eller uddannelse, og som op til 6 måneder før
opgørelsestidspunktet er startet på ydelsen, skal i 2016 være minimum 75 %.
November 2016: 72,1 %
Målet er pt. ikke opfyldt. Men andelen af åbenlystuddannelsesparate, der afsluttes til job eller uddannelse er tæt på
måltallet, og det er derfor sandsynligt, at målet bliver opfyldt i 2016.
Mål 2:
Andelen af uddannelsesparate som afslutter et forløb med job eller uddannelse, og som optil 12 måneder før
opgørelsestidspunktet er startet på ydelsen, skal i 2016 være minimum 50 %
November 2016: 34,1 %
Målet er pt. ikke opfyldt.
Mål 3:
Andelen af aktivitetsparate unge, som er aktiveringsberørte, skal i 2016 være på minimum 60 % pr. måned.
Andelen var i oktober 2016: 83,68 %
Målet er pt. opfyldt.
 
Sygedagpenge
Mål 1:



Andelen af sager, der er afsluttet til beskæftigelse (inkl. uddannelse og fleksjob) skal i 2016 være over 60 %. Målet
opgøres år – til – dato.
Andelen af sager afsluttet til job eller uddannelse i januar - november 2016: 74,1 %.
Målet er pt. opfyldt.
Mål 2:
Andelen af sygedagpengemodtagere i pct. af arbejdsstyrken må i 2016 ikke overstige gennemsnittet blandt kommunerne i
klyngen.
I perioden januar – september 2016 er andelen i Randers: 2,80 %. Andelen i klyngen er: 2,71 %
Målet er pt. ikke opfyldt.
Mål 3:
Den gennemsnitlige varighed på sygedagpengesager i uger inden for et år, må ikke overstige 9 uger.
Den gennemsnitlige varighed var i det rullende år 4. kvartal 2015 – 3. kvartal 2016 9,5 uger.
Målet er pt. ikke opfyldt.
 
ARBEJDSMARKEDET
Ledigheden:
Den sæsonkorrigerede ledighed i procent af arbejdsstyrken er i oktober 2016 4,4 % i Randers Kommune.
Ledigheden er faldet med 0,2 procentpoint i forhold til oktober 2015, hvor den var 4,6 %
I Østjylland er ledigheden i oktober 2016 3,9 %. Det er 0,5 procentpoint lavere end ledigheden i Randers.
I Midtjylland er den i oktober 2016 3,7 %, og landsgennemsnittet er 4,2 %
Forskellen mellem Østjylland og Randers var i oktober 2015 0,5 procentpoint. Afstanden er således uændret i forhold til
for et år siden.
Ledigheden er steget relativt meget i Randers fra september 2016 til oktober. Der henvises til teksten under Jobhusets mål
1 vedrørende en uddybning af baggrunden for stigningen.
 
Beskæftigelsen:
Lønmodtagerbeskæftigelsen i Randers Kommune opgjort i fuldtidsbeskæftigede med arbejdssted i Randers Kommune var
i september 2016: 29.888
I september 2015 var beskæftigelsen 29.130. Der har dermed været en stigning i beskæftigelsen på 758 inden for det
seneste år.
Siden januar 2014, hvor lønmodtagerbeskæftigelsen var 28.242, er den steget med 1.646, svarende til 5,8 %.
 
Efterspørgslen:
Efterspørgslen opgjort i gennemsnitligt dagligt antal ledige stillinger på jobnet, var i 3. kvartal 2016 180. Det er et fald på
32 i forhold til 2. kvartal 2016, hvor der var 212. 180 stillinger i et 3. kvartal er det højeste antal siden 3. kvartal 2008,
hvor der var 306 i gennemsnitligt dagligt antal. I 3. kvartal 2015 var antallet 136.
De 5 erhvervsgrupper med flest stillinger er i 3. kvartal 2016:

Sundhed, omsorg og personlig pleje (24)
Bygge og anlæg (13)
Undervisning og vejledning (10)
Salg, indkøb og markedsføring (10)
Transport, post, lager- og maskinførerarbejde (10)

Jobnet er beskæftigelsesministeriets jobdatabase. Alle offentlige organisationer skal opslå ledige stillinger på Jobnet, mens
det er frivilligt for private virksomheder. Jobnet giver således ikke et fuldstændigt billede af efterspørgslen.
 
Randers kommune have i november 2016 opslået 77 stillinger på Jobnet. Randers Kommune har i januar - november
2016 haft i alt 677 stilling opslået på Jobnet.

Økonomi
Ingen

Indstilling:
Forvaltningen indstiller til beskæftigelsesudvalget,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Steen Bundgaard deltog som stedfortræder for Iben Sønderup.



Bilag

Bilag 1: Opfølgning på mål

Bilag 2 BU 03.01.2017



Punkt 5: Ministermål 2017

15.00.15-P15-1-16

Resume
Ved byådets behandling af Beskæftigelsesplan 2017 den 3. oktober 2016 (sag 320) forelå der endnu ikke oplysninger fra
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) om, hvordan ministermålene for 2017 skulle gøres op. Der var
derfor ikke opstillet måltal for ministermålene i den forelagte udgave af beskæftigelsesplanen. Byrådet bemyndigede
beskæftigelsesudvalget til at godkende den endelige beskæftigelsesplan for 2017, når måltallene forelå.
STAR har redegjort for opgørelsesmetoden for ministermål 1 - 3, men der mangler stadig oplysninger vedrørende
ministermål 4 - Flere flygtninge og familiesammenførte skal være selvforsørgende.
 
Forvaltningen indstiller derfor følgende måltal til godkendelse:
 

Ministermål 1 - Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft. Måltal: 34 % af
virksomhederne i Randers Kommune har haft kontakt med Jobcenter Randers eller et andet jobcenter.

 

Ministermål 2 - Flere unge skal have en uddannelse. Måltal: 2,5 % i gennemsnit pr. måned af unge mellem 16 og 29
år på en offentlig ydelse, som ikke var i uddannelse, men i perioden er påbegyndt en uddannelse.

 

Ministermål 3 - Borgere i udkanten af arbejdsmarkedet, herunder langtidsledige kontanthjælpsmodtagere, skal
tættere på arbejdsmarkedet. Måltal 30 % af ydelsesmodtagere mellem 16 og 66 år med sammenhængende offentlig
forsørgelse i mindst 3 år, som har fået et virksomhedsrettet tilbud inden for de seneste 6 måneder af ydelsesforløbet.

 
Forvaltningen vil samtidig benytte lejligheden til at foreslå at ændre Jobhusets måltal for mål 2a og 2b, som omhandler
jobcenterets arbejde med jobformidling. Årsagen er, at en gennemført ændring i opgørelsesmetoden har ændret på
niveauet for resultaterne i forhold til de opstillede måltal.
 
En ændring af Jobhusets måltal 2a og 2b forudsætter en endelig godkendelse i byrådet.

Sagsfremstilling
Da Beskæftigelsesplan 2017 blev fremlagt til godkendelse i byrådet den 3. oktober 2016 (sag 320) var det uden måltal for
ministermålene, da Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) ikke havde meddelt, hvordan der konkret skulle
måles på målene. Byrådet besluttede ved den lejlighed, at bemyndige beskæftigelsesudvalget til endeligt at godkende
Beskæftigelsesplan 2017, når måltallene forelå.
 
STAR har nu meddelt, hvordan der måles på ministermål 1 -3, og forvaltningen fremlægger derfor forslag til måltal for
disse mål. Med hensyn til minister mål 4 - Flere flygtninge og familiesammenførte skal være selvforsørgende - foreligger
der endnu ikke oplysninger fra STAR om, hvordan målet vil blive opgjort.
 
Ministermål 1: Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft.
Jobcentrenes samarbejde med virksomhederne skal i højere grad understøtte en effektiv rekruttering af den nødvendige
arbejdskraft. Jobcentrene skal samtidig have fokus på en målrettet opkvalificering, så ledige, herunder langtidsledige, kan
få de kompetencer, der er efterspurgt af virksomhederne.
Målet opgøres som det lokale jobcenters og andre jobcentres kontakt til virksomhederne i kommunen i forhold til alle
virksomheder i kommunen. Kontakt til virksomhederne defineres som kontakt til virksomhederne vedrørende: Løntilskud,
virksomhedspraktik, jobrotationsvikar, skånejob, fleksjob, mentor og nyttejob.
Virksomhedskontakt vedrørende voksenlærlinge, personlig assistance og opkvalificeringsjob vil senere blive tilføjet.
Tabellen viser opgørelser af gennemsnitlige andele af virksomheder, et jobcenter har haft kontakt til i den angivende
periode.



Forvaltningen vurderer, at et realistisk men ambitiøst mål for ministermål 1 i 2017 vil være 34 %.
 
Ministermål 2: Flere unge skal have en uddannelse.
Der skal fortsat være fokus på at understøtte kontanthjælpsreformens intention om, at unge ikke bare påbegynder men
også gennemfører en ordinær uddannelse, der kan give dem de nødvendige kompetencer til at komme i beskæftigelse.
Uddannelse kan i den henseende også opnås via læring gennem et arbejde. For unge med særlige faglige, sociale eller
helbredsmæssige behov, herunder unge med funktionsnedsættelse, skal der være den nødvendige hjælp og støtte til at
opnå en uddannelse.
Ministermålet opgøres som andel modtagere af a-dagpenge, kontanthjælp, uddannelseshjælp eller særlig
uddannelsesydelse/arbejdsmarkedsydelse mellem 16 og 29 år, som ikke er i gang med uddannelse og i perioden begynder
på uddannelse.

Tabellen viser gennemsnitlige andele af unge der har påbegyndt en uddannelse i de angivne perioder.
 
Forvaltningen vurderer, at et realistisk men ambitiøst mål for ministermål 2 i 2017 vil være 2,50 %.
 
Ministermål 3: Borgere i udkanten af arbejdsmarkedet, herunder langtidsledige kontanthjælpsmodtagere, skal tættere på
arbejdsmarkedet.
Det er afgørende, at kommunerne understøtter langvarige kontanthjælpsmodtagere med aktiv hjælp til at komme i job og
blive selvforsørgende, f.eks. gennem målrettet jobformidling og virksomhedsrettede forløb. Med indførelsen af
kontanthjælpsloftet og 225 timers reglen, har regeringen ønsket at indføre en mærkbar økonomisk gevinst for den enkelte
ved at skifte kontanthjælpen ud med en arbejdsindkomst i den lave ende af skalaen.
Det er samtidig vigtigt, at kommunerne sikrer målrettet hjælp og støtte til mennesker med komplekse udfordringer eller
markant nedsat arbejdsevne, så de ved hjælp af en helhedsorienteret indsats kan genvinde fodfæste på arbejdsmarkedet.
Målet opgøres som andelen af ydelsesmodtagere (ekskl. førtidspensionister og personer i fleksjob og seniorjob) mellem
16 og 66 år med sammenhængende offentlig forsørgelse i mindst 3 år, som har fået et virksomhedsrettet tilbud inden for
de seneste 6 måneder af ydelsesforløbet.
Tabellen viser andelen af borgere i målgruppen, som har haft en virksomhedsrettet indsats inden for de seneste 6 måneder.
Andelene er beregnet som gennemsnit for de angivne perioder.

Forvaltningen vurderer, at et efter omstændighederne realistisk men ambitiøst mål for ministermål 3 i 2017 vil være 30 %.
Sænkelsen af måltallet skal ses i lyset af en forventning om et stigende antal sager i målgruppen (aktivitetsparate
kontanthjælpsmodtagere) sammenholdt med et uændret antal pladser til virksomhedsrettede tilbud i forhold til 2016.
 
Forvaltningen kan på indeværende tidspunkt ikke sige noget om, hvornår der kan forventes oplysninger fra STAR om
opgørelsesmetode og data for ministermål 4. Integrationsafdelingen arbejder derfor indtil videre alene efter de mål, der er
opstillet i administrationsgrundlaget.
Forvaltningen vil forelægge en sag for beskæftigelsesudvalget om ministermål 4, når oplysningerne fra STAR foreligger.
 
Jobhusets mål 2a og 2b - Jobformidling



Mål 2a og 2b i Beskæftigelsesplan 2017 er resultatmål til opfølgning på jobcenterets arbejde med jobformidling.
Jobformidling er samarbejdet med virksomhederne om, at henvise ledige med de rette kvalifikationer til ledige stillinger.
Under mål 2a opgøres antallet af jobordrer, som jobcenteret modtager eller indhenter fra virksomhederne. Det opgøres i
antal ledige stillinger, der sendes til formidling i jobcenteret pr. måned, hvor jobcenteret blandt de ledige finder det/de
bedste match til stillingen, og henviser de ledige borger til virksomhederne. Målet i 2017 er:
Mål 2a: Antallet af jobordrer skal øges fra 24 pr. måned i perioden januar-juli 2016 til 30 pr. måned i gennemsnit i 2017.
Efter målet for 2017 blev formuleret har forvaltningen fundet en uhensigtsmæssighed i opgørelsesmetoden. Det betød, at
virksomheder der henvendte sig med flere ledige stillinger på en gang, kun talte med som én jobordre.
Opgørelsesmetoden er efterfølgende blevet ændret.
Målet anvendes også i Beskæftigelsesplan 2016, og ændringen betyder at antallet af jobordrer fra januar til november
2016 er på 375, svarende til 34 jobordrer pr. måned. Dermed bliver målet for 2017 uambitiøst.
 
Under mål 2b opgøres andelen af jobordrer, der resulterer i ansættelse af en ledig borger henvist fra Jobcenter Randers.
Målet i 2017 er:
Mål 2b: Andelen af jobordrer, der resulterer i ansættelse af en ledig person henvist fra Jobcenter Randers, skal øges fra 37
% i perioden januar-juli 2016 til 50 % senest i december 2017.
 
Da mål 2b opgøres som en andel af mål 2a, betyder ændringen i opgørelsen af mål 2a, at andelen af jobordrer, der
resulterer i ansættelse af en ledig borger fra jobcenteret bliver lavere end den ville være med den oprindelige opgørelse.
Andelen ligger for perioden januar til november 2016 på 26 %.
Dermed vil det næppe være sandsynligt, at målet for henholdsvis 2016 og 2017 kan nås.
Forvaltningen foreslår derfor på baggrund af den nye opgørelsesmetode at ændre måltallene for målene 2a og 2b således:
Mål 2a: Antallet af jobordrer skal i 2017 være 40 pr. måned i gennemsnit.
Mål 2b: Andelen af jobordrer, der resulterer i ansættelse af en ledig person henvist fra Jobcenter Randers, skal ligge på 25
% i 2017.
Ændringen af målene 2a og 2b skal godkendes af byrådet.

Økonomi
Ingen

Indstilling:
Forvaltningen indstiller til beskæftigelsesudvalget,

at de foreslåede måltal for ministermål 1 - 3 godkendes.

Forvaltningen indstiller til byrådet via beskæftigelsesudvalget og økonomiudvalget,

at i Beskæftigelsesplan 2017 ændres Jobhusets mål 2a til 40 pr. måned i gennemsnit, og
at Jobhusets mål 2b ændres til 25 %.

Beslutning
De foreslåede måltal for ministermål 1 – 3 blev tiltrådt med 6 stemmer for og 1 stemme imod. Imod stemte Kasper Fuhr
Christensen.
 
Kasper Fuhr Christensen havde forud for mødet fremsendt mail med et ændringsforslag, se vedhæftede bilag.
 
Ændringsforslaget blev forkastet med 1 stemme for og 6 stemmer imod. For stemte Kasper Fuhr Christensen.
 
Kasper Fuhr Christensen begærede denne del af sagen i byrådet.
 
De foreslåede ændringer i Jobhusets mål 2a og 2b indstilles tiltrådt af byrådet.
 
Steen Bundgaard deltog som stedfortræder for Iben Sønderup.

Bilag

Ændringsforslag af 03.01.17 fra Velfærdslisten vedr. Ministermål 2017: ÆF til BU 17/5



Punkt 6: Orientering om refusionssagen med Lemvig Kommune

27.69.19-Ø36-93-15

Resume

Den 7. marts 2016 behandlede byrådet sag nr. 72 vedr. eventuel anlæg af retssag imod
Lemvig Kommune om mellemkommunal refusion. Byrådet besluttede, at der skulle
anlægges sag mod Lemvig Kommune for at få afklaret, hvilken kommune, der skal
afholde udgifterne til førtidspension til en borger. Den 8. december 2016 har retten i
Holstebro afsagt dom i sagen. Dommen tager Randers Kommunes påstand til følge,
hvilket betyder, at Lemvig Kommune skal afholde udgifterne til førtidspension i den
konkrete sag. Dommen kan ankes til landsretten frem til den 5. januar 2017.

 

 

Sagsfremstilling
På byrådsmødet den 7. marts 2016 behandlede byrådet i sag nr. 72 spørgsmålet om eventuel retssag imod Lemvig
Kommune om mellemkommunal refusion. Byrådet besluttede, at der skulle anlægges sag mod Lemvig Kommune for at få
afklaret, hvilken kommune, der efter reglerne om mellemkommunal refusion skal afholde udgifterne til førtidspension i
en konkret sag.
 
Den konkrete sag drejer sig om en sag, hvor Randers Kommune i en længere årrække har afholdt udgifterne til hjælp en
ung mand. Manden fik i 2000 ophold i et botilbud i Lemvig Kommune, der matchede hans behov for hjælp. Randers
Kommune betalte for dette botilbud samt for de øvrige udgifter til hjælp til borgeren. Botilbuddet lukkede i 2006/2007,
hvorefter borgeren bevilgedes et botilbud i Ringkøbing Skjern Kommune. Randers Kommune har overfor Lemvig
Kommune anfægtet, at Randers Kommune skal betale Lemvig Kommunes udgifter til borgerens førtidspension efter den
1. november 2007, hvor borgeren flyttede i botilbud i Ringkøbing Skjern Kommune. Uenigheden udspringer af en
forskellig forståelse af de regler om mellemkommunal refusion, der er aktuelle i den konkret situation. Uenigheden har
ikke haft betydning for borgeren, da den alene drejer sig om, hvilken kommune, der endeligt skal bære udgifterne til
førtidspension.
 
Ankestyrelsen traf den 4. september 2014 afgørelse i sagen. Men forvaltningen var ikke enig i Ankestyrelsens afgørelsen,
hvorfor byrådet på mødet den 7. marts 2016 blev præsenteret for en sag om en eventuel retssag mod Lemvig Kommune.
 
Retten i Holstebro har den 8. december 2016 afsagt dom i sagen. Retten mener, at Ankestyrelsens fortolkning af reglerne
om mellemkommunal refusion hverken har støtte i lovforarbejderne eller betænkning over lovforslaget. Retten følger
dermed Randers Kommunes argumentation, og tager vores påstand til følge. Det betyder, at Lemvig Kommune inden 14
dage skal tilbagebetale 607.853,35 kr. svarende til udgifterne til førtidspension til Randers Kommune, og at Lemvig
Kommune inden for samme frist skal betale 41.500 kr. af Randers Kommunes sagsomkostninger
 
Ankefrist for indbringelse af sagen for landsretten er 4 uger og udløber derfor den 5. januar 2016. Den 23. december 2016
er der fortsat ikke modtaget ankestævning.
 

Økonomi
Beslutter Lemvig Kommune, at den ikke vil indbringe sagen for landsretten vil Randers Kommune få tilbagebetalt
udgifterne til førtidspension på 605.853, 35 kr. De samlede sagsomkostninger for Randers Kommune vil være omkring
95.000 kr., hvoraf retten har bestemt, at Lemvig Kommune skal betale 41.500 kr. Randers Kommune skal hermed selv
afholde sagsomkostninger på ca. 53.500 kr. Sagsomkostningerne vil blive finansieret af tilbagebetalingen af den
mellemkommunale afregning fra Lemvig Kommune.

Indstilling:
Forvaltningen indstiller til beskæftigelsesudvalget,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Steen Bundgaard deltog som stedfortræder for Iben Sønderup.



Punkt 7: Punkter til næste møde

00.22.02-P35-6-14

Sagsfremstilling
Til næste møde den 24. januar 2017 er der følgende punkter:
 
Jobcentrets tilbudsvifte 2017
Seniorjobordningen - årlig status
Status på anvendelsen af sanktioner på kontanthjælps- og uddannelsesområdet
Behandling af sager om kontanthjælp og integrationsydelse til danske statsborgere, der har haft ophold i et andet
EU/EØS-land
Endeligt udkast til handleplan for udmøntning af Politik for aktivt medborgerskab
Mentorordning for borgere, som har været på uddannelseshjælp
Ledighed og indsats januar 2017
Præsentation af resultaterne af interviews af udvalgspolitikere.

Beslutning
Drøftet.
 
Forvaltningen arbejder på en sag til næste udvalgsmøde om bevilling af projektmidler fra A. P. Møller Fonden til et
tværkommunalt projekt med KL om at få unge i erhvervsuddannelse.
 
Steen Bundgaard deltog som stedfortræder for Iben Sønderup.



Punkt 8: Gensidig orientering

00.22.02-G01-5-13

Beslutning
Forvaltningen orienterede om:
 

Invitation til stormøde om veteranstrategi.

 
Steen Bundgaard deltog som stedfortræder for Iben Sønderup.
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